" cortem de Pedegeiano; cortem de Careria; cortem de Niblone; cortem de Curva-

" sano ; cortes [et] districtus de Bardarano ; cortes de Vethano cum castro, et Oni-

" tiano; cortem de Ceparana cum mercato et castro ; cortem de discagliano; cortem

" de Baiano (1) et Tivenia; cortem de Bracerio; castrum sancti Andree; castrum

" de Tribiano; cortem de Exlato, et cortem de Porto cum ecclesia sancte Juliane;

" cortem in Placentia cum omnibus illarum pertinentiis „ . Fatto " in Monte Feretri

" ad Petram sancti Leonis „ [Archivio Capitolare di Sarzana. Codice Pelavicino, in-

strumento n° 18. Cfr. Ughelli, Italia sacra (l a edizione), I, 897-898; (2
a edizione),

I, 836-837. — Semema, Secoli cristiani della Liguria, II, 30. — Diplomata Regum et

Tmperatorum Germaniae, in Monumenta Germaniae historica, I, 363-364. — Sforza,

Castruccio Castracani degli Antelminelli in Lunigiana, Modena, tip. di G. T. Vincenzi

e nepoti, 1891, pp. 118-119].

543. 967, ind. x, aprile 25.

Alla bolla: " Sanctitati ac dilectioni „, con la quale papa Giovanni XIII, nel

Concilio di Ravenna, depone Eroldo, arcivescovo di Salisburgo, e mette in suo luogo

Federico, si trova sottoscritto Adelbertus (2) sancte Lunensis ecclesie episcopus [Mansi,

Sacrorum Conciliorum nova et amplissima collectio, XVIII, 499-501].

544. 981, ind. ix, luglio 18.

Essendo la Chiesa di Luni fatta segno a ingiuste oppressioni, l'imperatore Ot-

tone II, a preghiera di Gottifredo, vescovo Lunense, ordina che nessun Conte, Duca

o altra persona ardisca molestarla: di più, conferma alla Chiesa stessa " in comi-

" tatù Parmensi corticellam que dicitur Linariclum ; et ecclesiam sancti Georgii po-

" sitam in loco qui dicitur Variano, cum pertinentiis suis; atque ecclesiam sancti

" Laurentii in loco qui dicitur Carrellia; et aliam ecclesiam in loco qui dicitur Wi-
" pilia, cum suis pertinentiis; mercatum etiam in plebe sancti Cassiani; et alium in

" plebe sancti Stephani ; nec non et omnes plebes et cortes, Ameliam videlicet cum
" castello et curte una, cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus, servis et an-

" cillis, colonis et colonabus, aldis et aldiabus, cum venationibus ac piscationibus

" infra ipsius episcopatum terram habentibus et confluentibus, nominative etiam

" Campilia cum piscatione et venatione sua ,,. Vuole inoltre che " per liberos ho-

(1) Dopo " cortem „ si legge: " de Bagnano „; parole ohe poi vennero, di mano dello stesso

copista, cancellate.

(2) Si trova anche sottoscritto all'atto con cui nel Concilio stesso venne istituito l'arcivescovato